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Α  Π  Ο  Σ  Π  Α  Σ  Μ  Α

Από το πρακτικό 17/2019 Συνεδρίασης ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

Σήμερα  την  14-10-2019,  ημέρα  Δευτέρα και  ώρα  19.00,  το  Δημοτικό  Συμβούλιο
συνήλθε σε δημόσια συνεδρίαση στο Δημοτικό Κατάστημα, σύμφωνα με τις διατάξεις του
άρθρου 67 παρ. 4 του Ν. 3852/2010, όπως το άρθρο αυτό αντικαταστάθηκε με το άρθρο
74 του Ν. 4555/2018, ύστερα από την αριθμ. Πρωτ.21002/10-10-2019 πρόσκληση του
Προέδρου Δ.Σ. κ. Δημητρίου Καραμανίδη, η οποία επιδόθηκε και δημοσιεύθηκε νόμιμα, για
συζήτηση και λήψη αποφάσεων στα θέματα της Ημερήσιας Διάταξης.
Ο Δήμαρχος κ. Νικόλαος Γεωργάκος είναι παρών. 

    ΘΕΜΑ:  «Συζήτηση και έκδοση ψηφίσματος αιτήματος των εργαζομένων της
Περιφερειακής Ενότητας Πρέβεζας μέσω του προγράμματος 8/2018».

Κατά την έναρξη της συνεδρίασης ο προεδρεύων σύμβουλος διαπίστωσε  ότι σε σύνολο 33
δημοτικών συμβούλων  ήταν:

                                    Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ                                            
 1. Δημήτριος Καραμανίδης 17. Ιωσήφ Στύλος

 2. Ιωάννης Δαρδαμάνης 18. Νικόλαος Λουφέκης

 3. Γρηγόριος Κουμπής 19. Ευάγγελος Ροπόκης

 4. Κωνσταντίνος Ακρίβης 20. Φώτιος Ζέρβας

 5. Λεωνίδας Αργυρός 21. Κωνσταντίνος Δήμου 

 6. Αθηνά Κωνσταντάκη 22. Ηλίας Αλεξανδρής  

 7. Γεώργιος Σαριάνογλου 23. Χρήστος – Ευκλείδης Φονταράς 

 8. Νικόλαος Παγγές 24. Βασίλειος Κωστούλας

 9. Χρήστος Μπαΐλης 25. Αθανάσιος Ανωγιάτης

10. Κωσταντίνος Ματέρης 26. Παναγιώτης Λελοβίτης

11. Ευάγγελος Γιαννουλάτος 27. Σταύρος Αμάραντος

12. Παύλος Σαραμπασίνας 28. Ειρήνη Παπαδημητρίου

13. Λάζαρος Πιπιλίδης 29. Χρύσανθος Κυριαζής

14. Γεώργιος Νίτσας 30. Κωνσταντίνος Κύρλας

15. Αναστάσιος Αμάραντος 31. Μιχαήλ Γεωργούλης

16. Γεώργιος Ντόντης 32. Χαράλαμπος Κακιούζης
Α Π Ο Ν Τ Ε Σ

1. Κοσμάς Κορωναίος  

Κατά  την  διάρκεια  της  συνεδρίασης  και  πριν  την  συζήτηση  του  παρόντος  θέματος,
προσήλθε ο κ. Κορωναίος.

Στην  συνεδρίαση  παρευρέθηκε  και  ο  κ.  Μπόμπορης  Σταύρος,  υπάλληλος  του  Δήμου
Πρέβεζας, για την τήρηση των πρακτικών. 

Αριθ. Θέματος     :      1ο 
Αριθ. Απόφασης  :  355/2019



Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, ο πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και στην
συνέχεια έθεσε υπόψη των μελών του Δ.Σ. το αίτημα των εργαζομένων της Περιφερειακής
Ενότητας Πρέβεζας μέσω του προγράμματος 8/2018, που έχει ως εξής:
<<ΑΙΤΗΜΑ  ΠΡΟΣ  ΨΗΦΙΣΗ  ΣΤΟ  ΔΗΜΟΤΙΚΟ  ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ  ΠΡΕΒΕΖΑΣ,
ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ ΤΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ, ΤΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 
ΚΟΙΝΩΦΕΛΟΥΣ ΧΑΡΑΚΤΗΡΑ ΤΟΥ ΟΑΕΔ 

«Προώθηση της απασχόλησης μέσω προγραμμάτων Κοινωφελούς Χαρακτήρα σε
Δήμους και Περιφέρειες έτους 2014-2020 πλήρους 
απασχόλησης (Α' Κύκλος - Δημόσια Πρόσκληση Νο 8/2018)» 

Αξιότιμε  κ.  Δήμαρχε,  κ.κ.  Αντιδήμαρχοι,  κ.  Πρόεδρε  του  Δημοτικουκού
Συμβουλίου και κ.κ. Δημοτικοί Σύμβουλοι. 

Εργαζόμαστε στην Περιφερειακή Ενότητα Πρέβεζας όντας Σαράντα πέντε (45)
στο σύνολο αυτή την χρονική στιγμή απασχολούμενοι, που προσληφθήκαμε στο
πλαίσιο του κοινωφελούς προγράμματος του ΟΑΕΔ της Δημόσιας Πρόσκλησης
8/2018 προκειμένου να παρέχουμε τις υπηρεσίες μας στην Π.Ε. Πρέβεζας. 

Δεδομένης της υποστελέχωσης των διαφόρων υπηρεσιών,  καλύπτουμε με τον
τρόπο αυτό τις μεγάλες και διαρκείς ελλείψεις της Περιφερειακής Ενότητας σε
τακτικό  προσωπικό,  παρέχοντας  ταυτόχρονα  σημαντικές  πάγιες  και  αναγκαίες
υπηρεσίες στους συμπολίτες μας. 

Η  αρχική διάρκεια  των συμβάσεών μας είχε  προβλεφθεί  για  οκτώ (8)  μήνες,
ωστόσο σύμφωνα με ανακοίνωση του Υπουργείου Εργασίας δόθηκε παράταση -
ανανέωση του προγράμματος κατά τέσσερις (4) μήνες καθότι αναγνωρίστηκαν τα
προβλήματα που θα προέκυπταν στην ομαλή λειτουργία των Διευθύνσεών μας με
την απομάκρυνσή μας. 

Είναι  προφανές  ότι  το  Υπουργείο  Εργασίας  επιδιώκει  να  μας  διατηρεί  σε  ένα
ιδιότυπο καθεστώς εργασιακής ομηρίας, γεγονός που αντιβαίνει τους στόχους της
βιώσιμης ανάπτυξης για αξιοπρεπή εργασία και ελαχιστοποίηση των ανισοτήτων,
καθώς μας αμείβει με τον κατώτατο μισθό των 546 ευρώ, παρόλο που έχουμε
αντίστοιχα τυπικά προσόντα, παρέχουμε την ίδια ποιότητα υπηρεσιών με όλους
τους  υπόλοιπους  συναδέλφους-  μόνιμους  υπαλλήλους  της  Περιφέρειας  και
καλύπτουμε μαζί τους τις ίδιες πάγιες και διαρκείς ανάγκες. 
Στο πλαίσιο των προαναφερθέντων, όλοι εμείς οι εργαζόμενοι (όπως και πολλοί
άλλοι συνάδελφοί μας αντίστοιχων προγραμμάτων σε Δήμους και ΓΠεριφέρειες
της χώρας), επιφυλασσόμαστε για την συμμετοχή μας σε έναν δίκαιο αγώνα για
την  διεκδίκηση  και  κατοχύρωση  των  εργασιακών  μας  δικαιωμάτων  και  την
διασφάλιση  των  θέσεων  εργασίας  μας.  Σε  μία  χώρα  που  μαστίζεται  από
παρατεταμένη οικονομική κρίση,  κάθε εξασφάλιση θέσης εργασίας δημιουργεί
μία  ελπίδα  να  ατενίζουμε  με  αισιοδοξία  το  μέλλον  σε  ατομικό  και  συλλογικό
επίπεδο. 

ΓΙΑ ΟΛΟΥΣ ΤΟΥΣ ΠΑΡΑΠΑΝΩ ΛΟΓΟΥΣ 

Ζητούμε από  το  Δημοτικό Συμβούλιο  Πρέβεζας  που  διαχρονικά  συντρέχει  και
προασπίζει τα δικαιώματα των εργαζομένων, να σταθεί αρωγός μας και αυτή τη
φορά λαμβάνοντας σχετική πολιτική απόφαση ώστε: 
1.  Να  αναγνωρίσει  την  ποιότητα  των  υπηρεσιών  που  προσφέρουμε  με  την
εργασία μας, τις πάγιες και διαρκείς ανάγκες που καλύπτουμε και το γεγονός πως
είμαστε  άκρως  απαραίτητοι  για  την  εύρυθμη  λειτουργία  των  υπηρεσιών  της
Περιφερειακής Ενότητας Πρέβεζας. 
2. Να μας στηρίξει έμπρακτα σε αυτόν τον δίκαιο αγώνα μας για την υπεράσπιση
των εργασιακών μας δικαιωμάτων. 



3. Να αναγνωρίσει το δικαίωμά μας σε αξιοπρεπή εργασία και αναγνώριση της
ανισότητας που υφιστάμεθα. 
4.  Παρακαλούμε  τον  Πρόεδρο  του  Δημοτικού  Συμβουλίου  να  προβεί  στις
απαραίτητες ενέργειες προκειμένου να σταλεί το ψήφισμα προς ενημέρωση στον
Πρωθυπουργό, στο Υπουργείο Εσωτερικών,  Οικονομικών,  Εργασίας και  γενικά
προς όλους τους αρμόδιους φορείς. 
ΠΡΕΒΕΖΑ 6/09/2019
Οι Εργαζόμενοι της Περιφερειακής Ενότητας Πρέβεζας μέσω του προγράμματος
8/2018>>

Στην συνέχεια ο Πρόεδρος έδωσε τον λόγο στον  Δήμαρχο, στους δημοτικούς συμβούλους
καθώς  και  στον  εκπρόσωπο  των  εργαζομένων  μέσω  του  προγράμματος  8/2018,  να
τοποθετηθούν επί του θέματος, όπως αναλυτικά προκύπτει από τα απομαγνητοφωνημένα
πρακτικά της παρούσας.

Στην συνέχεια ο Πρόεδρος  ζήτησε από τα μέλη του Δ.Σ.  να αποφασίσουν σχετικά.
………………………………………………………………………………………………….....................................
Αφού έγινε  διαλογική  συζήτηση  και  το  δημοτικό  συμβούλιο  έλαβε  υπόψη του όλα  τα
ανωτέρω και τις διατάξεις του άρθρου 74 του Ν. 4555/2018 καθώς και τα ηχογραφημένα -
απομαγνητοφωνημένα πρακτικά της παρούσας.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ    ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εγκρίνει την έκδοση  ψηφίσματος, σχετικά με τους  Εργαζόμενους της Περιφερειακής
Ενότητας Πρέβεζας μέσω του προγράμματος 8/2018, το οποίο έχει ως εξής:

ΨΗΦΙΣΜΑ

Το Δημοτικό Συμβούλιο Πρέβεζας, αναγνωρίζοντας την αναγκαιότητα και την ποιότητα
των υπηρεσιών που προσφέρουν με την εργασία τους, οι εργαζόμενοι του κοινωφελούς
προγράμματος του ΟΑΕΔ της Δημόσιας Πρόσκλησης 8/2018, για την εύρυθμη λειτουργία
των υπηρεσιών της Περιφερειακής Ενότητας Πρέβεζας, στηρίζει τον αγώνα τους για την
υπεράσπιση των εργασιακών τους δικαιωμάτων και συμφωνεί σε προέκταση – παράταση
των συμβάσεών τους καθώς  καλύπτουν πάγιες και διαρκείς ανάγκες.

Η απόφαση αυτή έλαβε αύξοντα αριθμό  355/2019.

Αφού συντάχθηκε και αναγνώσθηκε το πρακτικό αυτό, υπογράφεται:

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ.

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΡΑΜΑΝΙΔΗΣ


